

**പതിനെം്പാം കേരള നിയമസഭ**  
**പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം**  
**2024 ജൂലൈ 11, വൃംഘം**  
**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) കോഴിക്കോട് മെഡിക്കൽ കോളേജ് ആശുപത്രിയിൽ നടന്നുവരുന്ന വികസന പ്രവർത്തനങ്ങൾ താരിതപ്പെടുത്തേത് സഭയിൽനിന്നും കോഴിക്കോട് ജനറൽ ആശുപത്രിയുടെ മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ അനുസരിച്ചുള്ള പാതയികൾ ആരംഭിക്കേണ്ടതിനിന്നും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. തോട്ടത്തിൽ രവീന്ദ്രൻ ആരോഗ്യ - വനിത - ശിഗ്ര വികസന വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പിന്നാക്ക - നൃനപക്ഷ വിഭാഗങ്ങളെ ശാക്തീകരിക്കുന്ന തിനും ഉദ്യോഗത്താർത്ഥിൽ അവർക്ക് മതിയായ പ്രാതി നിധാം ഉറപ്പു വരുത്തുന്നതിനും നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ട തിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ടി. വി. ഇബ്രാഹിം പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗ, പിന്നാക്ക വിഭാഗ കേഷമ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേഖലാവകുന്ന കടലാസൂക്ഷ്മ:**

- (1) ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം
- (2) ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം (ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ളത്.)
- (3) ലിസ്റ്റ് 3 പ്രകാരം (ചട്ടം 236(6) അനുസരിച്ചുള്ളത്.)

**4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

- (1) വനം - വന്യജീവി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി X-ഡിസ്ട്രിക്ട് അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എ. കെ. ശരീഫൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2023 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2024 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2023-2024 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശ്രിപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫേജേണ് റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) മേഖലാവകുന്ന കടലാസൂക്ഷ്മ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ. പി. സി. വിഷ്ണുനാഥ് സമിതിയുടെ ഏഴ് മുതൽ ഓൺപാർപ്പണ വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) പട്ടികജാതി - പട്ടികവർഗ്ഗ കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷയായ ശ്രീമതി ശാന്തകുമാരി കെ. സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(4) പിന്നോക്കസമുദായ കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ. വി. ആർ. സുനിൽ കുമാർ സമിതിയുടെ മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന:**

സംസ്ഥാനത്ത് പുതിയ പ്ലാൻ പണം സീറ്റുകളും ബഹുകളും അനുവദിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ - തൊഴിൽ വകുപ്പുമാന്ത്രി ശ്രീ. വി. ശ്രീവർക്കുട്ടി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

**6. ചട്ടത്തിനുള്ള ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന:**

2023 ഡിസംബർ 11-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(അച്ചടി) നമ്പർ 309/2023/ആർ. ഡി (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1381/2023) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള ദി കേരള ഗവൺമെന്റ് ലാൻഡ് അലോട്ട്‌മെന്റ് ആൻഡ് അസൈൻമെന്റ് ഹോർ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ പർപ്പസൻ റൂൾസ്, 2023 - ന് ഡോ. എൻ. ജയരാജ് നൽകിയ ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന.

(ഭേദഗതി നോട്ടീസ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.)

**7. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം:**

(1) 2023-ലെ കേരള പൊതുരേഖ ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സെലക്ക് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് അധിക്കരിക്കണമെന്ന ഉപകേഷപ്പെടുത്തുന്നതാണ്.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

(2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും അനന്തരാല്പദ്ധതിയും:

(i) 2024-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (3-ാം നമ്പർ) ബിൽ

(ii) 2024-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (4-ാം നമ്പർ) ബിൽ

(iii) 2024-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (5-ാം നമ്പർ) ബിൽ

(iv) 2024-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (6-ാം നമ്പർ) ബിൽ

(v) 2024-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (7-ാം നമ്പർ) ബിൽ

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,

ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കുമാർ,  
സെക്രട്ടറി.

2024 ജൂലൈ 10.

# **FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Eleventh Session**

*Thursday, July 11, 2024*

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. Thottathil Ravindran to call the attention of the Minister for Health and Woman and Child Development to the necessity to expedite the development activities in Kozhikode Medical College Hospital and to start the projects as per the master plan in Kozhikode General Hospital.
- (2) Shri. T. V. Ibrahim to call the attention of the Minister for the Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Classes to the necessity to take steps to empower Minority and Backward Classes and to ensure their adequate representation in the service sector.

#### **III. Papers to be Laid:**

- (1) As per List - 1
- (2) As per List - 2 (Under Rule 47(2))
- (3) As per List - 3 (Under Rule 236(6))

#### **IV. Presentation of Reports:**

- (1) Shri. A. K. Saseendran, Minister for Forest and Wildlife and Chairperson, Subject Committee-X to present the Periodical Report from 1<sup>st</sup> April 2023 to 31<sup>st</sup> March 2024 and the Report on the action taken on the Third Report regarding the scrutiny of demands for grants for the financial year 2023-2024.
- (2) Shri. P. C. Vishnunadh, Chairperson, Committee on Papers Laid on the Table to present the Seventh to Ninth Reports of the Committee.
- (3) Smt. Santhakumari K., Chairperson, Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes to present the Fourth Report of the Committee.

(4) Shri. V. R. Sunil Kumar, Chairperson, Committee on the Welfare of Backward Class Communities to present the Third Report of the Committee.

**V. Statement Under Rule 300:**

Shri. V. Sivankutty, Minister for General Education and Labour to make a statement regarding allotment of new Plus-One seats and Batches in the State.

**VI. Consideration of Amendments to Rule:**

Consideration of Amendment to the Kerala Government Land Allotment and Assignment for Industrial Purposes Rules, 2023 issued in GO (P) No.309/2023/R.D. dated 11.12.2023 (S.R.O.No.1381/2023) – given notice of by DR. N. Jayaraj.

(Amendment notice already circulated.)

**VII. Legislative Business:**

(1) Introduction and Motion for reference to Select Committee of the Kerala Public Records Bill, 2023.  
(Discussion to be concluded.)

(2) Introduction and further stages of the following Bills:

(i) Kerala Appropriation (No.3) Bill, 2024.

(ii) Kerala Appropriation (No.4) Bill, 2024.

(iii) Kerala Appropriation (No.5) Bill, 2024.

(iv) Kerala Appropriation (No.6) Bill, 2024.

(v) Kerala Appropriation (No.7) Bill, 2024.

(Discussion to be concluded.)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
July 10, 2024.

Dr. N. Krishna Kumar,  
Secretary.